

# Historia

## RYS HISTORYCZNY DZIEJÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 18 W LEGNICY

Szkoła Podstawowa nr 18 w Legnicy rozpoczęła pracę w dniu 6 września 1961 roku. Była to pierwsza placówka w ramach akcji Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego- 1000 szkół na 1000-lecie Państwa Polskiego. Tymczasowa siedziba mieściła się przy ul. Lampego, a wkrótce szkoła zyskała nowy budynek przy ulicy 22 lipca (obecna ulica Władysława Grabskiego). Nauka odbywała się na trzy zmiany, a klasy liczyły ponad 40 osób.

Szkoła szybko zyskała miano szkoły wzorcowej. W dniach 5-10 czerwca 1967 roku w SP 18 zorganizowano Wystawę Postępu Pedagogicznego przy współpracy z Radą Ośrodka Metodycznego. Zwiedzających przyciągały zwłaszcza pomoce naukowe oraz nowoczesne metody nauczania.

Po 25 latach istnienia szkoła miała do dyspozycji 17 pomieszczeń dydaktycznych, salę gimnastyczną, 2 małe salki świetlicowe, jadalnię, pomieszczenie biblioteczne, harcówkę, boisko i działkę. Wiele z tych obiektów powstało i było utrzymywanych przez uczniów oraz rodziców. Ponadto uczniowie i rodzice wielokrotnie uczestniczyli w tzw. czynach społecznych, uczestnicząc w pracach polowych, w Zieleni Miejskiej oraz zbierając surowce wtórne.

Niedługo po założeniu SP 18 rozpoczęły działalność organizacje, które istnieją do dziś, między innymi Samorząd Uczniowski, Szkolna Kasa Oszczędności, koło Polskiego Czerwonego Krzyża, Szkolny Klub Sportowy, chór szkolny oraz Komisja Humanistyczna. Pozostałych organizacji nie ma obecnie w placówce, chociaż prężnie działały na przełomie kilku lat, a były to Spółdzielnia Uczniowska ?Promyk?, Drużyna Związku Harcerstwa Polskiego im. Emilii Plater oraz zespół wokalny ?Wiolinek?.

W roku szkolnym 1962/1963 szkoła otrzymała imię żołnierza poety- kapitana Lucjana Szenwalda (1909-1944). W uroczystości nadania imienia oprócz młodzieży szkolnej, nauczycieli i rodziców uczestniczyli przedstawiciele Wojska Polskiego oraz Wydziału Oświaty i Pracy. Dzień patrona szkoły obchodzone 13 marca do końca lat 80 XX wieku. Szkoła otrzymała sztandar szczerpu ZHP 12 marca 1977 roku, natomiast od 29 czerwca 1985 roku uchwałą Rady Pedagogicznej rozpoczęto starania o utrzymanie sztandaru szkoły, prowadząc różne akcje, rozprowadzając cegiełki oraz korzystając z pomocy sponsorów, między innymi Przedsiębiorstwa Robót Instalacyjno-Montażowych Budownictwa Rolniczego w Legnicy. Sztandar uroczystie wręczono 22 września 1986, zaprowadzono księgę pocztów sztandarowych.

Z okazji 25-lecia Szkoły w SP 18 odbył się Sejmik Uczniowski, na którym zreferowano organizację szkoły i początki pracy, wspomniano lata pracy i nauki, przedstawiono sprawozdania organizacji szkolnych, referat na temat patrona szkoły oraz złożono kwiaty pod tablicą patrona. Dodatkowo, rozprowadzono z tej okazji znaczki okolicznościowe, zorganizowano koncert, tydzień sztandarowy w szkole oraz wystawę dorobku szkoły. Tymczasem pod koniec lat 90 w wyniku reformy oświaty nastąpiło skrócenie kształcenia w szkole podstawowej do klasy szóstej. Wobec zmiany profilu wiekowego ucznia Rada Pedagogiczna uchwałą z dnia 15 lipca 1999 roku przegłosowała zniesienie imienia Lucjana Szenwalda jako patrona szkoły. Od tej pory na świadectwach i dokumentach pojawiała się nazwa Szkoła Podstawowa nr 18 w Legnicy.

W ciągu następnych kilkunastu lat szkoła nadal kształciła i rozwijała następne pokolenia. Uczniowie uczestniczyli w konkursach przedmiotowych, osiągnęli sukcesy sportowe, angażowali się w życie szkoły oraz akcje społeczne. Powstaje pierwszy numer szkolnego pisma Szufłada w którym młodzi dziennikarze opisują wydarzenia związane ze szkołą. Aktywnie działały kabarety Rozbitek i Kfuść (wbrew pozorom pisownia celowa:), zespoły artystyczne oraz drużyny sportowe. Organizowano konkursy przedmiotowe, czytelnicze i mistrzostwa sportowe klas. Mimo przemian społecznych i politycznych, wprowadzeniu gimnazjów i obowiązkowym skróceniu nauki z ośmiu lat do sześciu, szkoła nadal aktywnie działała w środowisku lokalnym, ucząc i wychowując kolejne roczniki uczniów.

Od roku szkolnego 2007/2008 Rada Pedagogiczna oraz uczniowie zdecydowali o wyborze nowego patrona szkoły- Jana Brzechwy, autora takich utworów dla dzieci jak Kaczka Dziwaczka, Sójka, Kwoka, czy też Akademia Pana Kleksa. Uczniowie poznawali sylwetkę patrona podczas godzin wychowawczych, były też organizowane konkursy tematyczne o patronie. W międzyczasie zorganizowano w szkole remont, w trakcie którego odmalowano korytarze oraz sale, odnowiono toalety, wykonano pomieszczenie biblioteczne oraz małą salkę gimnastyczną. Odremontowano także dużą salę gimnastyczną i wykonano kompleks boisk sportowych wraz ze specjalistyczną nawierzchnią. W szkole zamontowano również kamery monitoringu.

W SP 18 obecnie kształcą się 407 uczniów w 17 oddziałach, w tym w 2 o specjalności pływackiej i 1 o profilu piłkarskim. Około 54 pracowników, w tym 36 nauczycieli i 18 pracowników administracyjno- biurowych dba o poziom zajęć dydaktycznych, wystrój i higieniczne warunki nauki i pracy w placówce. Szkoła posiada własną pracownię komputerową z podłączeniem do Internetu, bibliotekę, świetlicę, stołówkę, sklepik szkolny, gabinet pielęgniarski oraz kotłownię. W szkole działa również Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, które sprawuje opiekę i wspiera potrzebujących uczniów naszej szkoły. Dyrekcja i nauczyciele są dodatkowo wspierani przez Radę Rodziców oraz współpracują z Samorządem Uczniowskim. W szkole realizowane są programy Pij mleko, Owoce w szkole oraz Kabecjanie dają radę , także Zajęcia dla dzieci romskich. Dodatkowo uczniowie mogą korzystać z fluoryzacji. W kalendarzu szkolnych imprez figurują również dni otwarte szkoły Popołudnie z osiemnastką, Wieczór Poezji z recytacją utworów, Złote Laury dla najlepszych uczniów, plebiscyt Szkarłatna Róża dla najsympatyczniejszego nauczyciela.

Dzieci z SP 18 od kilku lat z powodzeniem zajmują czołowe miejsca w rankingu szkół podstawowych w Igrzyskach Miasta Legnicy, biegach, pływaniu oraz innych dziedzinach sportowych, wyjeżdżając na zawody oraz obozy sportowe. Uczniowie uczestniczą również w kołach zainteresowań, czego efektem są sukcesy w konkursach piosenki, turniejach wiedzy o ruchu

## Szkoła Podstawowa nr 18 w Legnicy

drogowym, konkursach humanistycznych, matematycznych i przyrodniczych. W swojej ofercie szkoła również zapewnia zainteresowanym zajęcia wyrównawcze, Szkolny Klub Sportowy oraz zajęcia z animatorem osiedlowym. W szkole często prowadzone są różne akcje – począwszy od oszczędzania w Szkolnej Kasie Oszczędności (I miejsce wśród szkół w Legnicy), zbiórkę na górę grosza czy też kiermasze bożonarodzeniowe i wielkanocne organizowane przez Radę Rodziców i poszczególne klasy. Co roku organizowany jest również dzień otwarty szkoły z atrakcyjnym programem artystycznym, kawiarenką oraz możliwością zwiedzenia szkoły i zapoznaniem się z jej tradycją i funkcjonowaniem. Z pewnością wielu uczniów i ich rodziców, różne instytucje, organizacje oraz pracownicy, którzy na przestrzeni pół wieku zapisali się na jasnych i ciemnych kartach historii szkoły nie zostało wymienionych, niemniej wszystkim należą się ogromne podziękowania za postawę, trud i wysiłek włożony w kształtowanie atmosfery SP 18. Gdyby nie ich zaangażowanie, wielu rzeczy, akcji i czynów społecznych nie udało się przeprowadzić. W różnych warunkach ustrojowych i ekonomicznych oraz okolicznościach przyszło uczyć się i pracować byłym i obecnym pokoleniom, dlatego szkoła bogatsza o doświadczenie minionych 50 lat i wynikającą z nich tradycję nadal pragnie jak najlepiej kształcić i wychowywać swoich podopiecznych. Absolwentami naszej szkoły są nie tylko lekarze, aktorzy, inżynierowie czy nauczyciele, lecz także ludzie, którzy mieli świadomość potrzeby uczenia się i ukończenia szkoły podstawowej jako podstawy do wstąpienia w dalsze, niejednokrotnie prawie dorosłe życie.